entidades del sector público en los procesos de contrataciones de bienes, servicios u obras 
que realicen.

(DECRETO SUPREMO N° 350-2015-EF, 2015) – REGLAMENTO DE LA LEY DE 
CONTRATACIONES DEL ESTADO. Se aprobó el Reglamento con fecha de 09 de diciembre 
del 2015, el mismo que consta de once (11) títulos, doscientos cincuenta y tres (253) 
artículos, diecisiete (17) disposiciones complementarias finales, quince (15) disposiciones 
complementarias transitorias y un (01) anexo; que forma parte integrante del Decreto 
Supremo.

La Ley de Contrataciones del Estado (LCE), abarca tres fases por las que debe